SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2493, DE 2020

Retirada de tramitação do PL 4813/2020.

AUTORIA: Senador Eduardo Girão (PODEMOS/CE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2493/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145040

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 4813/2020, que “instituí o Programa

Emergencial de Retorno de Brasileiros no Exterior – PERBE, para o financiamento

do retorno de brasileiros que se encontram no exterior, durante o estado de

calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de

2020”.

JUSTIFICAÇÃO

Para correções.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2020.

Senador Eduardo Girão
(PODEMOS - CE)

S
F

/
2

0
5

7
5

.
1

9
3

7
6

-
2

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2493/2020.